



Itajaí, 01 de setembro de 2011.

Ofício de Resposta:

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 005/2011

**INTERESSADO: LAO Indústria Ltda
Gláucia Tavares**

Prezada Senhora:

Tendo em vista o Pedido de Esclarecimento relativo ao Edital de **Pregão Presencial N° 022/2011**, vimos por meio deste, prestar os devidos esclarecimentos:

DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

***Esclarecimento 1)** No anexo I, item 3.8 - Características Específicas, solicita-se que o hidrometro possua o sistema de blindagem interna estamapada em aço de baixo teor de carbono ... , nosso sistema de blindagem é de ferrite sinterizada, mantendo uma proteção com maior vida útil, pergunta-se: Podemos cotar considerando o nosso projeto?*

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (1)

Considerando que o item 3.8 do Termo de Referência faz menção: "**ou outra matéria prima que confira as mesmas propriedades citadas anteriormente**", será aceito como sistema de blindagem o de ferrite sinterizada, tendo em vista que atende ao requisito do item 3.8 do Termo de Referência do Edital.

Sem mais para o momento.

Márcio Venício Bernadino
Pregoeiro

Lissandro Dauer
Gerente de Cadastro

